cod. scriptura *θλάττης* in Philem. Techn. §. 12. A ceteris verbis tantummodo haec: *ἔτης* a verbo substantivo, ut videtur, ductum cum compositis, quae Hesychius producit, *Ἐνέται οἱ ἐνοικοῦντες*, *Ξυνέται* (sub *Ξυνερέται*) *οἱ συμπολίται*, *δέτης* apud Platonem atque Isaeum, *ἴτης* apud alios complures v. Jacobs. Lectt. Stob. p. 12. *κίτης*, quod Eustathius p. 283, 7. ex Euripide affert sigma omissum putans, *τίτης* Aeschyleum, *πότης* Lysiae et Aristoph. *θύτης* Herod. improbatum Polluci VII. 137. et a simili stirpe *θύτης*, *λύτης*, *χύτης*, quae non admodum luculentos auctores habent. Sed quae maxime putes frequentata esse *στάτης*, *δέτης*, *έτης*, *βότης*, *δότης*, ea nusquam leguntur nisi ad aliam declinationem traducta *βατήρ*, *ματήρ*, *στατήρ*, *βοτήρ*, *δοτήρ*, quam terminationem Attici in macroparalectis praeoptarunt, *πρατήρ οὐχὶ πρατής ὑπὸ τῶν Ἀττικῶν λέγεται* Phot. neque *βρώτης*, *πλώτης*, *κλήτης*, *κήτης*, *κράτης*, *λύτης*, *μάστης* recepta sunt sed *πλωτήρ*, *κλητήρ*, *κτεάτειρα*, *μαστήρ* sive *μάστωρ*, *πατήρ*³⁹⁾ etc. Verum composita in *ης* ab hoc genere verborum plurima sunt et auctoritate optima: *ἀναβάτης*, *ἐπιβάτης*, *ἰπποβάτης*, *ἐπιστάτης*, *δεξιοστάτης*, *συνθέτης*, *ὑμνοθέτης*, *ἀφέτης*, *ἐφέτης*, *σαλαμιναφέτης*⁴⁰⁾, *ιοδέτης*, *ἰπποδέτης*, *κηροδέτης*, *περικίτης*, *ἀτίτης*⁴¹⁾, *συμβότης*, *βουβότης*, *ἀγροβότης*, *προδότης*, *βιοδότης*, *ὄλβοδότης*, *κληροδότης*, *ἐνδύτης*, *λωποδύτης*, *βουθύτης*, *μηλοθύτης*, *φιλοθύτης*, *διαλύτης*, *προχύτης*, *παραχύτης* etc. Ita manifestum fit, huic generi vocabulorum proprium esse ut penultimam brevem habeant. Sed eadem tamen haud secus quam nomina in *μος*, *μη*, *μα* exeuntia, duplici modo produci solent, aut trope vocalis aut

39) Hesychius *Πατέρες πλούσιοι, πρόγονοι*, quorum prius ad *πατήρες* pertinet a verbo *πάω* ductum, unde *πᾶσις*, quod alpha longum retinet ut *κῆσις*, *κῆσις*, *μῆσις* etc. sed *σῆσις* Hesychianum et *Σχητηρία ἄγκυρα* etiam nunc ab analogia abhorrere puto v. ad Phryn. 447. Patris nomen fortasse pastorem id est nutritorem significat a brachyparalecto *πάω*.

40) Bernhardt Synt. p. 114. *Σαλαμῖν' ἀφέτης* scribendum putat, quia *σαλαμιναφέτης* ridiculum quiddam sonet. Sed hanc conjecturam evertunt *λαφέτης*, *γαστραφέτης*, *πελταφέτης*.

41) Passivo intellectu ut *ἀφέτης* pro *ἀφετος* v. Adn. Aj. v. 241.

interposito sigma. Sed illud non admittitur in simplicibus; nam quod in Hesiodi versu scriptum est *δῶτη μὲν τις ἔδωκεν* etc. recte admonet Etym. M. 293, 57. *ἐπλάσατο τὸ ὄνομα καὶ οὐ κλίνεται*, neque suppetit aliud nisi *βρώτης*, vocabulum novitium; nam *οἱ θῦται* Appian. Civ. I. 71. mendosum accentum habet. Ceterorum mutata est declinatio: *βῶτωρ*, *δῶτωρ*, *πλώτωρ*, *κῆτωρ*, *ρητήρ*, *λυτήρ* penultima longa Eur. El. 136. nisi in stropha *ζῶας* scribitur, *ρύτήρ* et *ρύτωρ*, quibus adnumerandum *φύτορες* apud Hesychium. De nominibus secundi ordinis valet quod de primi, *στατός*, *θειός*, *χυτός*, nisi *στήτη*, quod *γυνή* interpretantur, proprie significat *τὴν στατήν*, hoc est vel domisedam, ut *στατός ἵππος*, vel *προστάδα* prosedam sive prostibulum, ut apud Hesychium *στατή* et *στρατή πόρνη* exponitur. Haec de simplicibus valent. Composita autem quae sunt, saepissime vocales breves producunt, utramcunque sequuntur declinationem: *ἐπιβήτης*, *διαβήτης*, *ἐμπυριβήτης*, *ποικιλομήτης*, *ὑποφήτης*, *οὔρεισιβώτης*, *ἐπιδώτης*, *μεθυδώτης*⁴²⁾, et ex tertia *ὑποφήτωρ*, *ἀφήτωρ*, *ἐπιβήτωρ*, *ἐπιβώτωρ*, *βιοδώτωρ*, quae productio nominibus a *τίθημι* et *ἴσθημι* propagatis concessa non est, sed

42) V. Jacobs. ad Anth. Pal. p. 585. Hermann. Opusc. T. II. 241. a quo hactenus dissentio, quod *χαριδώτης* Liberi Patris epitheton poeticum in sermone soluto non alia forma usurpatum esse arbitror, quam quae ab auctoribus hujus vocabuli, Epicis, anticipata est. *Δοτῆρες* Aristides XLV. p. 106. ab Homero vel Hesiodo transtulit, quos imitatus Lucianus Diss. c. Hes. §. 3. p. 149. *δοτῆρες ἑάων* scripsisse videtur non *δοτῆρες*, quo uti solent scriptores illius poetici exempli recordatione intacti v. Joseph. Antt. I. 18, 59. Dio Cass. LVII. 10. LXVI. 25. Theophyl. Exec. Legg. p. 186. A. Agapet. Exp. Adm. XXXVII. 164. In Pamphi versu Paus. VII. 21, 3. *ἵππων τε δοτῆρα νεῶν τ' ἰθνηρηδέμωνων* scribendum *ἰθοντῆρα*. *Συβότης* et *υβοότης* an *σιβότης* praestet in oratione soluta, dijudicare perdifficile variantibus plerumque libris v. Jacobs. ad Aelian. p. 295. Proprium *Συβότης* scribitur Paus. IV. 4, 1. et *Λεωβότης*, sed saepius *Λεωβώτης* et semidoricum *Λαβώτης*, *Πολυβώτης*, *Ευρυβώτης*, quanquam haec aliunde duci possunt a *βοήτης* et *βοότης*. *Αηβώτης* in Inscript. Deliaca N. 2268. Vol. II. recentioris est Iadis, cui *ληός* adscribitur v. Anecd. Cram. T. I. 265. servatum in codd. plurimis Herodo. V. 42.

necessario consequitur synaeresin, *πράτης, πλήτης, δημήτης, κλητήρ, βρωτήρ, πλάτις, τειχεσιβλήτης, χθαμαλοπότητης, δειπνοκλήτωρ*. Hinc cognoscitur, alpha pariter ut $\bar{\epsilon}$ et $\bar{\omicron}$, ubi productione opus est, in $\bar{\eta}$ mutari, recteque in exitu versus heroi Athen. VII. 287. C. pro *καρκινοβάτης* repositum esse *καρκινοβήτης*. Idem vero efficitur interpositione literae sigma *θλάστης, κλάστης, νάστης, μαστήρ, σβέστης, κανδηλοσβέστης* Schol. Nic. Ther. 763. *τρέστης, ὀδοντοξέστης, ἔστωρ*⁴³), cui Etym. M. *θέστωρ* comparat a verbo *θέω* ductum, neque incredibile videtur et hoc appellativum in usu fuisse et *θέστης* latinum *testis*, ut dicitur *μάρτυρα θέσθαι*, quibuscum conferendum *Θετίδειον* et *Θεσιτίδειον*, quod Stephanus prodidit. Tum ab $\bar{\epsilon}\omega$ originem trahunt nomina, quae Hesychius asservavit *Ἔστα ἐνδύματα, Ἔστη στολή, Βέστον τὸ ἱμάτιον* Etym. M. 44) quae substantivorum significationem et accentum acceperunt, *Ἄφροστός ἀφειμένος* Hesych. A $\beta\acute{\alpha}\omega$ derivata affert idem Glossographus *Βαστά ὑποδήματα*, quae vulgo *ἐμβάται* dicuntur, et *Ἄβαστον ἀνίκητον*⁴⁵), *ἄβατον*, neque dubitandum quin *βαστάζω*, *basterna*, *βάκτρον*, *βακτηρία*, *βατήρ*, *βατηρία* v. Schol. Nic. 377. latinum *batuo* et franco-gallicum *báton* ab uno fonte verbi *βαίνω*, $\beta\acute{\alpha}\omega$, dimanaverint. A similibus verbis *σβεστός* Nonn. XXVIII. 189. *ξεστός, ξεστός, ἀπόδαστος, ἐπίμαστος* etc. et substantiva *μετανάστης, ἀφέστης, ἀφροστήρ, ὑπόεστης χιτών* Hesych. Nonnulla vero utrinque fulciuntur, vocali et consona, *νήστις* id est *Fluona* apud Empedoclem, *δρήστης* sive *δράστης, μνηστήρ, μήστωρ, μεθησταί ἀμεληταί* Hesych. (ante *Μεθελκτόν*) nisi potius

43) Hujus nominis originem, quae Ellendtio ad Arrian. II. 3, 13. dubia visa, Grammatici recte ab eodem repetunt verbo, unde $\eta\lambda\omicron\varsigma$ profectum v. Anecd. Cram. T. I. 145. ubi mendose $\eta\chi\omicron\varsigma$ editum.

44) Eodem pertinent *Ἔστια* et *Ἔσει*, quae Hesychius *στολήν* interpretatur, nec minus *vestis*, id est inducula, *ἔσθης*. *Ἔστια*, quod germanicis *Stelle, Staette*, respondere videtur, sive illud substantive dicitur quasi *statio*, sive adjective ut *ἔστια ἐσχάρα, ἔστιοι θεοί* v. Corais ad Heliod. p. 165. ab *ἐστάναι* arcessendum videtur ut et *vestigium* atque *vestibulum*.

45) Inutilis est Toupii correctio *ἀνίκητον*.

μεθέσται scribendum est. Hinc illa exoritur de ancipitibus quaestio, quatenus hoc fulcro indigeant. Nam vocabulis quidem hujusmodi μεθυστής, ἀμέθυστος⁴⁶⁾, μακροπύσσης Anecd. Bachmann. p. 346. T. II. ἀνυστός, ἀρυστήρ⁴⁷⁾, τανυστός etc. sigma ad producendam penultimam tam necessarium est quam in δυνάστης, ἐλαστός, ὄνοστός, τελεστής, haud recte omissum in μικροτελετής Eustath. Opusc. XXV. p. 281, 58. Verum ubi verbum ipsum vocalem istam variat, laboratur vel maxime. Exempli causa θαναματοβρότης Theodor. Met. Miscell. XVII. 125. μυροβλύτης Eustath. Opusc. XXV. 290, 90. num eo modo pronuncianda sunt quo ἀναλύτης, ἀερολυτεῖν⁴⁸⁾ an ut σισυροδύτης, χηραμοδύτης, πιεροφύτωρ, ἀμπελοφύτωρ, quae penultimam longam habere ex poetarum metris cognoscitur. Idem quaeram de παλιόρυντος (εἰς τοῦπίσω ἐλκόμενος) et νεόρυντον ξίφος, si recens strictum significat, eamne mensuram habeat quam ῥυτίς an sequatur exemplum nominum ῥῦμα et ῥυτήρ, quorum vocalis prior a poetis extenditur. Si quis eam, quia Sophocles ἐρυστόν ξίφος dixit, arte productam, natura brevem esse contendat, erret ut opinor; namque sigma nonnunquam adjicitur ubi nihil opus est: ᾧ θεὸ ῥῦστα Eustath. Orat. XVIII. 157, 88. ῥυστήρ Niceph.

46) Ἀμέθυστος, de quo Wyttenbachius disseruit ad Plut. de Aud. Poet. p. 174. cum μέθυσος compositum est.

47) Ὁ δεσμολύτης producta penultima usurpavit Gregorius Christ. Pat. p. 261. C.

48) Conf. ἀρυτήρ, ἀρύταινα, εὐήρυντος, ἀνυτός, ἀνήνυτος, quod pro-sae propius quam ἀνήνυστος v. Lennep. ad Phalar. p. 278. sed dubium mihi ἀνυτός Sext. c. Gramm. III. 234. et ἀνυτικός Aret. Cur. Acut. I. 1, 193. M. Anton. IV. 50. quod saepius ἀνυτικός scribitur Aristot. Phys. VI. p. 813. 14. Dionys. Cens. Vett. V. 432. Galen. de Locc. aff. III. 154. T. VIII. Illam usitatissimam correptionem Boeckhii in Nott. Crit. ad Pind. p. 378. parum accurate aequiparat desuetae θαναμάτος, cui sigma licenter detractum est ut μεγαλήριτος v. Muetzell. de Theog. p. 111. πολέλλιτος, εὐνάετος et κλυτός, si Hesychius Λιμένα κλυτόν recte interpretatur κλυστόν. Nec prorsus paria sunt ἐλληάμενος, δεσπότης, ἐργάτης, quae Apollonius componit de Conj. p. 500. nam δεσποστής inusitatum est, ἐργαστής dicitur quidem sed alio intellectu. Ἀθέμιτος, ἀχάριτος, φιλόπικιτος, extrai causam sunt. διότι τὸ πικρὸν καὶ τὸ ἀχάριτον...

Bryenn. Hist. II. 41. D. quod Photius non minus probat quam ῥυτήρ v. Wernick. ad Tryph. v. 266. καταδύστης Hesych. s. Καταύστης ⁴⁹⁾, nec raro omittitur ubi necessarium videtur ut in Simonidis versu Fr. CCXXX. 56. (Fr. VIII. Welck.) ἄθυστα δ' ἱερὰ πολλάκις κατεσθίει, quo loco Spitznerus de Pros. p. 65. Stobaei scripturam ἄθυστα praefert, eoque exemplo Dindorfius Praef. Corp. Scen. p. XXIV. Euripidi πολύθυστος tri-
buit; Hesychius Θύστας ὁ ἱερεὺς, Harpocratio et Suidas: Θύ-
στιον πόλις — ἡμεῖς μέντοι ἐν τοῖς Ἀττικισμοῖς διὰ τοῦ
τ Θύτιον εὔρομεν, quod nomen ap. Aeschin. p. 70. Θυτειον
sive Θύτειον scribitur, in Anecd. Bekk. p. 265. Θυσειον πό-
λις Αἰτωλίας· Θύσιον τόπος ὅπου ἔθυσον, tum ἀποθυστά-
νιον Athen. XIII. 479. F. pro quo codd. ἀποθυσάνιον prae-
bent; Θυστήριον ⁵⁰⁾ Hesychius θυμιατήριον interpretatur,
Suidas ὄρμητήριον. Θύστησι Lycóphr. 106. quod in cod. Par.
legitur pro θύσσησι, Scholiasta accepit pro θυσίαις, idque
Bachmannus confert cum Hesychii glossa Θύστα θυσία, ac
nisi θυστός in usu fuit, vix dici potest, unde ortum sit θυ-
στάς, cui assimilatum videtur μεθυστάς in Glossis Du Cangii.
Ita perspicuum fit θύτης ab iis, qui υ breve putarent, pro-
ductum esse inserto sigma, alios autem vocalem ipsam pro-
duxisse ut σισυροδύτης, a quo Τρωγλοδύτης Batrachom.
tantum distat quantum διαβάτης a διαβήτης. Quum vero
longo quoque υ interdum sigma adjungatur, vix audeam pro-
nunciare verbum βλυστάνω, nisi ex themate βαλ judicetur
quod breve est, quomodo efferendum sit, siccine ut ληθάνω
an potius ut λανθάνω. Quae eadem est de παράβυστος et
aliis dubitatio. De litera iota controversiae minus; nam τιμή
et τῆμος ut priorem longam habeant, regula exigit; sed pro
ἐν φθιτοῖς Orph. Arg. 175. jam dudum correctum est ἐν
φθιμένοις, quoniam illud, quotiescunque legitur, toties cor-

49) Utrumque h. l. vulgo oxytonós scribitur ut πευστής et similia
in Lexicis nostris, parique vitio διαλυτής ex Thuc. III. 82, 5. recte vero
ἀναλύτης, καταλύτης, προλύτης.

50) Pro νοτίου θυτηρίου Arat. 690. Vossius recte edidit νοτίοιο.
Nam ille saepius primam corripuit, nunquam produxit.

ripitur ut *ἔξιτος*, *πολύκιτος*, *τίτος*, quod nonnulli Homero tribuerunt, *ἄντιτος*, *παλίντιτος*. Natura tamen anceps est iota; producitur in *νήτιτος* et *πολύτιτος*, variat in *ἄτιτος* ut *ἄθυτος*, neque scio quo auctore *τίτης* in Lexicis spondaei notam acceperit; *ἐκτίστης* (non *ἐκτιστής*), *ἐκτισμα*, *ἀποτιστέος* Aristid. Or. III. 17. similitudinem verbi *τίνω* servant. *Κύλισμα* sigma a perfecto accepisse videtur ut *ἄκουσμα*. Sed *μήνισμα* rejeci ad Aj. p. 319. cum *μειδιάσμα* Poll. VI. 199. *ἀλλήσμα* et similibus neque probo *μήρουσμα*⁵¹⁾ Hesych. etsi *ἀμήρουτος* Apollon. H. 221. ea est mensura qua *ἀνήνυτος*, quod ipsum Valckenarius h. l. reponendum censet.

§. 9.

Jam, licet sermo bene longus fluxerit, non verebor aliqua adhuc adjicere de epenthesi syllabica. Etenim a *νάω* sive *ναίω* non solum *νατήρ* ducitur et *νάστης*, *μετανάστης*⁵²⁾ atque duplici incremento *ναυστήρ* ut *ναυός* sive *ναῦος* pro *ναός*, *ναύκληρος* ὁ *κύριος τῆς οἰκίας*⁵³⁾, sed etiam *ναέτης* et *ναιέτης*, ut *ἀδαίετος*, *ἀτίετος*, locumque nativi *μητίτης*, cui similia sunt *μηρίτης* et *Δηρείτης*⁵⁴⁾ occupavit *μητιέτης*. Ab *ἄω* non dubito accessere *ἄετμα* *φλόξ*, (ut flamma a flando) *ἄετμός* *πνεῦμα* Hesych. quod nihil differt ab *ἀτμός*, sicut Callimachus *ἄετμα* dixit pro *ἄμμα*, neque aliunde *ἄετός*, *αἰητός*, id est ales, avis, eademque vocalis longae suppositio in *ἄημα* et *ἀήτης*, quod cur in accentu discrepet a *τιμητής*, causa manifesta est⁵⁵⁾. Hoc *ἄημα* vero ad *πᾶμα* eandem

51) Non minus suspectum *μήρουγμα* Hesych. et Nicand. Th. 163. et 265. etsi gutturalis apparet in *μήρουξ*, ut *ὠρέομαι*, *ὠρηγή*.

52) *Μεταναστεῖν*, quod Aristarchus II. II. 59. ex Chia recepisse dicitur, nihil aliud esse potest quam *μετανάστιν*.

53) Quod *ναός* aedes deorum significat, ad exochen pertinet.

54) Paus. VII. 18, 4. Martis epitheton *Θηρείτας* III. 19, 9. numne pugnatorem, *δηρίτην*, significat, nutrixque ejus *Θηρώ* idem quod *Δηρώ*?

55) Schol. II. E. 458. *μάχεται τὸ κυβερνήτης· τὸ γὰρ ἀήτης ἄλλως γέγονε.* et ad N. 382. *περὶ τῶν ἀήτης καὶ κυβερνήτης λόγον δίδομεν*, sed quid illi attulerint, ignoramus, nisi hoc fuit, quod a nobis positum est, *ἀήτης* valere pro *ἀέτης*.

relationem habet, quam *κῆμα* ad *κῆμα*, *φῆμα* Hippocr. Epid. VI. 627. T. III. ad *φῆμα*, separanda illa a *θύμα*, quoniam *κῆσω* quidem dicitur et *φῆναι*, sed *θύω*, quod equidem reperiam, inflexibile est; *θυητής* in Phoenicis versu Athen. XII. 530. E. ⁵⁶) paronymon esse videtur ut *ὀφειήτης*, *ἀλιήτωρ*, et *πολιήτης*, quod Apollonius de Conj. p. 524. cum eo componit; de quo genere tractatum est ad Phryn. p. 700. sin aliter se habet, cum *ἀμμοδυνώτης* et *πταώτης* conferri oportet. Nominibus vero, quae a verbis non puris originem trahunt, frequentissime interponitur una brevium vocalium, partim quo gratius fluant et numerosius, partim ad conjungendas consonantes natura insociabiles, et nonnunquam etiam fugiendae ambiguitatis causa. Quod primo loco posui, patescet hisce exemplis: *κράγέτης*, *ικέτης*, *εὐεργέτης*, *πανδεοκέτης*, *ἀπεύχεται*, *πολυεύχεται*, *ἀριδείκτεος*, *ἐνδιαερισανερινήχεται*, quibus non deteriora sed pro re et loco minus apta sunt *ἴητης*, *κράκτης*, *εὐέκτης*, *μονοδέκτης*, *ἀπενκτος* etc. nihiloque majus discrimen verbalium inclinamentorum *διώκετον* et *ἔικτην*. Neque operae est quaerere cur haec pro tempore varientur, alia autem unam prae se ferant formam vel nativam *δέκτης*, *κλέπτης*, *ραπτός*, vel vocaliorem, *ἀρχέτης*, *δραπέτης*, *ἐπέτης*, *εὐχέτης*, *ὀμοχέτης*, *πλατωχέτης*, simplexque *ἐχέτης*, quae qui contulerit cum usitatis *πλεονέκτης*, *εὐέκτης*, facile quorsum communis propendeat consuetudo, animadvertet. Sed ambiguitas in causa fuisse videtur, cur *λακέτας*, *ἀμάχεται*, dicerentur aliter atque *λέκτης*, *ἄδεκτος*. Potissima autem interpositionis ratio in asymplocia consonantium posita est, quae sunt in corpore verbi extremae, terminationis primae. Nam quia syllabae finales, quae a sigma vel tau ordiuntur, dentalibus liquidisque aut aegre subjungi patiuntur aut nullo modo, vocalem inseri oportuit, quae ex ipsa verbi formatione assumpta

56) In codd. *οὐ μὴ θυητής* et *οὐ μυθητήτης* scriptum, ex quo *οὐ μυθιήτης* elici potest, id est orator sive populi ductor; pro *στασιώτης* posuit Anacreo sed prima, ut videtur, correpta, quare Buttmanus ad Schol. Od. φ. 71. et Bergkiius ad Anacr. p. 166. ab aeolico *μύθος* repetunt, quod quomodo pro *στάσις* dici possit, non demonstrant.

est; neque enim δάμασις, αἰδέσις, ἀλέτης, συνωμότης, aliam ob causam in usum venisse existimo, quam qua δαμάσω, αἰδέσομαι, ἀλέσω, ὀμόσω recepta sunt. Quumque sermo priscus abundaret verbis ad declinandum parum habilibus ἄδω, μάθω, πέτω, βάλω, ἔλω, ὄλω, μόλω, γάμω, δάμω, δέμω, γένω, ἄρω, ἔρω⁵⁷), duplex patebat exitus, ut aut intus au-gerentur βάλλω, τέλλω, κτέννω, φθιέζω, γείνω, κτείνω, κάμνω, τέμνω, aut extrorsum crescerent paragogis variis ἀλέω, τελέω, δαμάω, κορέω, πετάω, πετάννυμι, κορέννυμι, ὄλλυμι, ὀλέω, ἀρέσω, τελίσκω⁵⁸), ἀραρίσκω, εὐρίσκω, βλώσκω, ἀνδάνω, μανθάνω, ἐρέσω, ἀλθί-σω, κελεύω, ἐλαύνω etc. quorum futura instaurant prae-sentis formam thematicae proximam, ἀλέσω, δαμάσω, κορέσω, producta interdum vocali ut fit in primitivis ἦσω, δήσω etc. nec rara est ejusdem verbi variatio γαμέσω γαμήσω, μαχέσομαι μαχήσομαι, ἐπήνεκα ἐπήνηκα Suid. ut δέδηκα. Hinc illa nominum fluctuatio: αἰνητός, ἀγνητός, ἀκόρητος v. Muetzell. de Theogon. p. 192. ἀκόρεστος, ἀκόρετος, ἐλατός, ἐλαστός, ἐρατός, ἐραστός, εὐίλατος, δυσεξιλαστος, ἀνίλα-στος, ἀλεστής, ἀλέτης (ἀλήλεμαι codd. Thucyd. IV. 26, 5.) πασπαλέτης, κερχραλέτης, ὕδραλέτης, ὄνοτός, ὄνοστός, ἀροστός, quorum cur alia brevem vocalem retineant, alia cum longa commutent, alia sigma addito compensent, quave causa nonnullis duplex reddita sit forma, plerisque una vel asigmatos

57) Si λεγέσω, ζεπέσω, λειβέσω vel simile quid legeretur, tum pro-
bari posset eorum opinio, qui verborum omnium futura antiquitus in εσω
terminata esse statuunt; sed quod dentalia et liquida hanc formam ha-
bent, quae aliter fingi non possunt, ad probationem nihil confert. Et
quis credat ullum tempus fuisse, quo Graeci οἰκτιζέσω dicerent, quod
Matthiae proponit? Praeterea ex φιλέσω contractione diphthongus nata
esset ea, quae ex φιλέτω, non φιλήσω ut aeolicum φιλήτω. Μαχέσομαι
dixisse videntur ob μάζομαι.

58) Τελίεσω in Nicandr. Fr. II. 10. (Athen. XV. 683. B.) quod
Schneiderus saepius apud hunc legi affirmat ad h. l., nusquam legitur
sed τελίσκω. Ὀλέεσω Suidas affert, sed falsus fortasse scriptura codicum
II. T. 135. οἰλεσκε. Vulgo hic et Quint. Cal. II. 414. ὀλέεσκε legitur,
quod injuria impugnat Buttmanus in Ind. Anomm.

ut *έλετός, μενετός, άρκετός*, vel sigmatica ut *τελεστός, άρεστός, αιδεστός* etc. id nulla conjectura inveniri potest, neque magis quaeret quispiam, quare *αιδέομαι* et *αισθάνομαι* recepta sint, *όζω* autem et *κήδω* in futuro demum susceperint vocalem connexivam. Verum illud promptum propositumque est, aliam esse necessitatis rationem, aliam vocalitatis. Nam quae ab *ικτης, κράκτης*, non genere differunt sed gradu, *γένσις, γέντης, έρτης, όλτης*, repudiata esse magis inconcinnitatis causa, quam quia pronunciarı non possent, apparet ex similibus *φάνσις, ξάντης, βουκέντης, φερτός, παλτός*. Sed *αινέτης, εύρέτης, νεμέτωρ, αιδείσις, δάμασις, επαύρεσις, εύρημα, πέτασμα, αίρετός, άδάματος*, sine interventu vocalis consistere nequeunt. Nec minus manifestum hoc in aliis terminationibus; a *φθίνω φθίνασμα*, quod vulgo a *φθινάζω* repetunt verbo commenticio, a *τείνω τεινεσμός*, ab *έδω έδεσμα*, a quo nihil differt *έμεσμα*, nisi quod verbum *έμέω* jam in praesenti anticipavit vocalem, quae alteri verbo demum in futuro additur. Nominibus *δέλετρον, τέρετρον, ράχετρον, φρύγετρον, φέρετρον, φαρέτρα*, vocalem non magis esse necessariam quam prioribus *κραγέντης, ικέτης*, indicium praebent *φέρτρον, όφελτρον, μάκτρα*⁵⁹⁾ neque eam ascitam habent *ύθλος, ύσθλός* Hesych. quod Hemsterhusius sine idonea ratione in *ύσλός* mutat, *φύτλη, δύσθλον, ναύσθλον, άρθρον*, sed ut *ιμάσθλη, έδεθλον, θέμεθλον, όλεθρος*, diceretur necessitas coegit eadem, quae *εύρέτης* et *συνωμότης* expressit. Vocalium autem auxiliarium *ε* et *ο* delectum liberum fuisse existimo linguae formatoribus, qui quum ab *έλω*, unde *έλσαι* ducitur, futurum *έλάσω* produxissent ab *άλω* (molo) *άλέσω*, ab *άρω*, *άρόσω*, easdem literas in succedentibus temporibus et nominibus hinc propagatis re-

59) Similis vicissitudo nominum *muletta, tonitru, culcitra*, quam de hoc dubitatur. Paronyma sunt *δέπαστρον, ζύγαστρον, λέπαστρον, κνάστρον, λίστρον, άγμιστρον, κνάστρον, κίβεθρον*, sive *κίβετρον, φαρύγεθρον*, talitrum, porcetra, cujus de prosodia non constat, sed fulgetra verbale cum aratrum, *μίσσηθρον* sive *μίσσητρον, φόβητρον, στέργηθρον*, congruit.

tinuerunt, sed ab ὄλω, cui proximum est ὄλος, non solum ὄλέσω, ὄλέσσκον, ὠλέσθην⁶⁰), sed etiam ὄλοθρεύω et ὄλος, et ab ὄνω οὔνεσθε, ὄνόσω, ὄνητός id est μεμπτός Hesych. ab ὄμω ὀμοῦμαι et ὀμῆται, quod doricum perhibent Anecd. Cramer. T. I. 451, 12. Verum de hoc alias. Quod autem paullo ante memoravi ἀμάχετος idque cum ἀχύνετος, ἀλάμπετος, composui, erit fortasse cui illud ex ἀμάχητος concisum videatur pariterque ἀγάμετος, cui simile est γαμετή. Buttmanus quidem Gramm. §. 19. Adn. 7. correptionis hujus exempla fert ὀμιλέτης, κννηγέτης, ἀρχηγέτης, eamque solis concedit polysyllabis. Sed ὀμιλέτης, quod non magis tolerari potest quam τιμέτης, mendose scriptum diuque abolitum est v. Runkel. ad Cratin. Fr. LVIII. nec solum κννηγέτης dicitur sed etiam paucioribus syllabis ἡγέτης Synes. H. III. 326. B. et ἡγέτις, atque ἡχέτης, quae ne quis ex ἡγγήτης, ἡχητήτης orta putet ut ἀκήδεσεν⁶¹), ipse accentus prohibet et multo magis usus scriptorum; nam κννηγέτης, στρατηγετεῖν, δρομαγετεῖν etc. non poetarum propria sunt sed communi omnium usu trita, a quo correptio ista longissime abhorret. Itaque illa nativam futuri ἡγέσω formam retinent, quam in substantivis ἡγεμών, εὐηγεσία, Ἀγεσίλαος agnoscit Eustathius p. 624, 49. Verbalia quoque sunt ἡχητής et εὐνητήρ sed paronyma ἡχέτης, εὐνέτης, paragoga λαμπραυγέτις, πολυωπέτις, ἐπωπέτις, ἐρισθενέτης, εὐγενέτης, εὐμενέτης, εὐεργέτης, συνεργέτης, quod ipsum non legitur, sed hinc Apollonides Anth. Pal. VII. 693. produxisse videtur, quod Brunckius ei tribuit, ὅσος λαὸς ἦν συνεργήτης, aptius ad sententiam, puto, quam συνεργαστής, quia significantur ejusdem artis opifices, hi autem ἐργάται dicuntur non ἐργασταί⁶²). Et ob hoc ipsum supra Adn. 48. §. 8. Apollonium

60) Ὀλεθεῖς editum in Schol. II. VI. 284. per se non deterius est quam ὠμόθην, ἡλάθην.

61) Hoc nollem Spitznerum cum κηδετής et κηδεμών contulisse ad II. XIV. 427. ἀκηδέσω, si vera est haec scriptura, poetica est systole; κηδέσω legitime a κήδω formatur ut ὄξέσω.

62) Cf. Lennep. ad Phal. V. p. 22. Persaepe utrumque perinde
Lobeck. Paralip.

dixi imparia comparasse; nam ἐηλάμενος et ἐηλασμένος ab uno eodemque verbo fluxerunt, sed ἐργαστής a pleno, ἐργάτης ab imperfecto, sicut γεννητής et γενέτης, ἀνούτητος et ἀνούτατος, quorum nulla est aut correptio aut productio. Buttmanus vero non solum in hoc reprehendendus quod κυνηγέτης ex κυνηγητής ortum putat, sed labitur longius a κυνηγέτης κυνηγέττειν, quomodo ab ἐρέτης ἐρέσσειν, derivatum esse affirmans, testemque citat Phrynichum App. p. 48. κυνηγεττεῖν διὰ δυοῖν τι λέγουσι, pro quo κυνηγέττειν scribi vult. Ac legitur hoc ap. Theognostum Cram. T. II. 143, 20. τὰ διὰ τοῦ ἐσσω ῥήματα, πυρέσσω, ἐρέσσω, ἀηθέσσω, κυνηγέσσω. Exemplum vero aut hujus scripturae aut illius extat omnino nullum, nisi quod Boissonadius ad Theophyl. Sim. Epp. p. 309. in Sophoclis Aj. v. 5. κυνηγετοῦντα ponendum putat ratione ludicra ut vitetur pedis citi nimietas et tardior paullo incedat versus. Cur igitur non κυνηγεσοῦντα scribit servata Tragicorum consuetudine? Phrynichus sine dubio neutrum Atticis tribuit sed potius κυνηγετεῖν διὰ δ̄ sive τετάρων (συλλαβῶν) ut in Eclog. p. 428. κυνηγέτης οἱ Ἀθηναῖοι τετρασυλλάβως προφέρουσι. Etenim nominum in ατης, ετης et ετος, numerus haud exiguus superest sed a nullo eorum verbum in ατω, ετω, progignitur, neque πυρέσσω a πυρετός, ut Buttmano placet, sed a πῦρ, vel ἐρέσσω ab ἐρέτης sed a primitivo ἔρω, ἐρέω (ὑπερέοντες μεταινοῦντες Erotian.) ἐρέθω, quae propriam ciendi significationem habuisse videntur, eodem fortasse tempore sed flexu diverso ἐρέσσω propagatum est et ἐρέτης, ad ultimum ἔρεσμα (Hesych. Ἐρίσμασι) ἐρετμή, ἐρετμός, quod quia non actionem remigandi significat sed instrumentum, ab ἀτμός et similibus longe remotum habui. Si vero Graecis collibisset ab ἐρέτης verbum producere, id foret ἐρετεῖν ut ὑπηρετεῖν, vel ἐρετᾶν ut λαμ-

aptum ut Plat. Men. 81. C. ἐργατικούς καὶ ζητητικούς Bekkerus e codd. posuit pro ἐργαστικούς. Quod Buttmanus adnotat illam esse antiquiorem formam, nihil ad rem pertinet; ἐργάτης sane antiquiores auctores habet quam ἐργαστής, Archilochum, Pindarum, Aeschylum, sed forma ipsa magis est poetica.

πειτᾶν, ναιετᾶν, εὐχετᾶσθαι. Sed hoc genus verborum insolens est atque poeticum, raroque a nominibus integris et non amplificatis existunt verba, βατεῖν, βοτεῖν, ματεῖν, χατεῖν, δατεῖσθαι, πατεῖσθαι, nam βοτεῖν id est ἄροῦν Suid. paronymum est; δοτεῖν vero, στατεῖν, ποτεῖν non reperiuntur nisi parasyntheta ἀντιστατεῖν, ἀνδροβατεῖν, πολυποτεῖν, φιλοποτεῖν. Ἐρετμός autem, ut de hoc quoque in transitu dicam, ad latinum *remus* ⁶³⁾ eam rationem habet quam ἔρυσμός ad ἔρυσμός, quorum etsi significatio discrepat, tamen origo eadem est; litera autem tau remansit in nomine *ratis*, quo proprie usi sunt Attius in Neoptolemo Fr. XIII. 224. ed. Both. *repercutio ratibus mare*, et Plautus Mostell. III. 2, 52. *venit navis nostrae navis quae frangat ratem*, id est, remos detergat.

§. 10.

His transactis de nominibus in $\overline{τω}$ et $\overline{τυς}$ exeuntibus restat disputatio brevis; nam pauca sunt et unius fere coloris, unum in $\overline{τω}$ et quae hinc composita sunt ἀεισετώ, ἀπυσετώ, εὐεσετώ, κακεσετώ. Multo plura in $\overline{τυς}$, sex deducta fontibus; primum a verbis puris nec derivatis: μαστύς, ἀπαστύς, ἀποδαστύς, γελαστύς, θατύς, δαιτύς, δωτύς, βρωτύς, μνηστύς, secundo a verbis puris iisdemque derivatis ἀλητύς, ἀβολητύς, ἀγορητύς, ἀντιμαχηστύς, ἐλεητύς, ποθητύς, βοητύς, δωμητύς, πωρητύς, ἀλαωτύς, οἰστευτύς. Tertio a verbis non puris, quae unam dentalium vel semiliquidam pro characteribus habent, ἐδητύς (ut ἔδεσμα), κτιστύς, ἀκοντιστύς, ἀφραστύς, ἀρπακτύς, ἀσπαστύς, κθαριστύς, κρεμβαλιαστύς, ληϊστύς, ξιφιστύς, ὀαριστύς, ἔρυστακτύς, σφρονονιστύς, φραστύς, πρακτύς, καταπλαστύς. Quarto a liquidis ἀρτύς, βαλλητύς, ὄτρυντύς, κλιτύς. Quinto a gutturalibus διωκτύς, ἐπεικτύς Hesychio restitutum pro ἐπεικτάς, ἰκτύς εἰδιών Anecd.

63) Lexicographi nostri afferunt ἔῆμος pro pala, qua panis in furnum immittitur, ex Athen. III. (113. C.) sed pro hoc jam dudum κέραμος repositum est e codd. Cum ἔρετμός et *remus* congruunt εἶρη et ἔῆτρα, ἄρως et ἔῆνες, ἔσμός et σμῆνος.

Cramer. T. II. 16, 2. Sexto a labialibus γραπτύς et χαλεπύς. Sciens praetereo ἀλαλητύς, quod Brunckius in Epigr. quodam sine justa ratione scripsit pro ἀλαλητός, et ἐπητύς cujus origo non minus obscura quam masculini ἐπήτης⁶⁴) Haec igitur omnia, si formam spectamus, paucis exceptis simplicia sunt; si fontes, partim a Lexicographis afferuntur demto auctore, partim apud Herodotum reperiuntur et poetas epicos usque ad Oppianum, quare Eustathius p. 1180, 7. hunc ionicum vocat schematismum, Didymus ad II. B. 600. aeolicum, neque dubium quin Schol. II. T. 234. ὄτρυντύς — ἔστιν ἀττικὴ λέξις scripserit, quod in Vict. legitur, Ἀντιμάχειος, etsi σωφρομιστύς semel usurpavit Plato, κλιτύς saepius Tragicis. Verum hoc a ceteris et intellectu discrepat locum significans non actionem, et prosodia. Nam quod in Apollon. I. 515. secundum Brunckium editum est, τοίην σφιν ἐνέλλιπε θελκύν ἀοιδῆς, Wellauerus ipse addubitat maxime ob correptionem ultimae, in quo sequitur Wernickii iudicium brachycatalecta πληθύς, ἰχθύς et si quid simile legitur, per fas et nefas extermine certantis. Dictu tutius erat, productae postremae in hoc ipso genere verbalium extare exempla certa, βρωτύς, ἀιοντιστύς, πορητύς, correptae nullum praeter κλιτύς, quod alio pertinet. Θελκύν vero nullus tot codicum suppeditat, sed Regg. aliqui θέλκυν, ceteri θέλκτον et θέλκην, paroxytona omnia, ut vel θέλκταρ indicari videatur, quod cum genere epitheti τοῖον convenit, vel θέλκτιν, quod in margine Vind. scriptum est; quo recepto τοίην recipiendum erit ut veteres Edd. et pars codd. exhibent. Praeterea neutrum reperitur, sed prius Hesychio reddendum videtur pro Θέρκταρ θέλγμα et pro Θέρκαλ θέλγμα, quae glossa inter Θελητής et Θέλλητρον media interjecta est, sic ut ex ordine literarum nihil colligi possit; Hemsterhusius θέλκαρ corrigit fortasse

64) Hariolari si libeat, cum ὃ τᾶν i. e. ὃ ἀγαθῆ, cognatum dixerim et utrumque cum ἔτης, ἐταῖρος, quod si τὸν φέσει φίλον significat oppositumque τῷ πηῶ id est ἐπικλήτω, non multum aberit quin οὐκ ἐτός haud gratuito valere putemus confusis grati et gratuiti notionibus. Ἐὺς quoque, ἐνηγίς et ἐσθλός huc referri posse videntur.

quia ab $\epsilon\acute{\iota}\rho\gamma\omega$ $\epsilon\acute{\rho}\kappa\omicron\varsigma$, ab $\acute{\alpha}\mu\acute{\epsilon}\lambda\gamma\omega$ $\mu\acute{\epsilon}\lambda\kappa\alpha$ et *mulceo* ducuntur. Propius tamen ad librorum scripturam accedit $\theta\acute{\epsilon}\lambda\kappa\tau\iota\nu$, quod et metro aptius quam $\theta\acute{\epsilon}\lambda\kappa\tau\acute{\upsilon}\varsigma$ et, si analogiam quaerimus, certe non minus praesidii habet. Etenim nominum hujusmodi idem ortus esse solet atque eorum quae in $\overline{\mu\alpha}$ et $\overline{\tau\eta\varsigma}$ exeunt. Primum a verbis puris primitivi generis, $\phi\acute{\alpha}\tau\iota\varsigma$ et $\chi\acute{\alpha}\tau\iota\varsigma$ Hesych. quae ex ipso themate expressa sunt, sicut $\delta\acute{\omicron}\mu\alpha$ et $\delta\acute{\omicron}\tau\eta\varsigma$. Plerisque autem productio adhibetur, quam veteres Graeci nominibus in $\overline{\mu\alpha}$ exeuntibus necessariam esse judicarunt, neque inconvenientem iis, quae ultimam longam habent. Ea autem in omnibus eadem est; nam aut brevis vocalis mutatur in longam aut interponitur sigma aut fit utrumque. Itaque ut a $\beta\acute{\alpha}\omega$, $\beta\eta\grave{\iota}\mu\alpha$, $\delta\iota\alpha\beta\eta\grave{\iota}\tau\eta\varsigma$, sic a similibus principiis $\eta\grave{\iota}\tau\iota\varsigma$ $\eta\beta\omicron\lambda\eta$ Hesych. $\mu\eta\grave{\iota}\tau\iota\varsigma$, $\chi\eta\grave{\iota}\tau\iota\varsigma$, $\acute{\upsilon}\pi\acute{\omicron}\phi\eta\tau\iota\varsigma$, unde doricum $\acute{\upsilon}\pi\phi\acute{\alpha}\tau\iota\epsilon\varsigma$ Pind. Pyth. II. 140. quod Boeckhiius, quia commune $\phi\acute{\alpha}\tau\iota\varsigma$ priorem brevem habet, in $\acute{\upsilon}\pi\phi\omicron\phi\acute{\alpha}\tau\iota\epsilon\varsigma$ mutavit, $\acute{\alpha}\mu\pi\omega\tau\iota\varsigma$, $\delta\acute{\omicron}\omega\tau\iota\varsigma$ in Inscr. Delphica N. 1688. v. 26. ex apographo Claraci, $\epsilon\pi\omicron\upsilon\tau\iota\varsigma$ $\eta\ \omicron\upsilon\sigma\acute{\iota}\alpha$ $\pi\alpha\rho\acute{\alpha}$ $\rho\omicron\delta\acute{\iota}\omicron\iota\varsigma$, quod pro dorico haberi potest ut $\gamma\epsilon\lambda\omicron\delta\upsilon\tau\acute{\iota}\alpha$ cf. Koen. ad Greg. p. 231. Ad alterum productionis modum refero Hippocrateum $\epsilon\acute{\xi}\epsilon\sigma\tau\iota\varsigma$ id est $\epsilon\acute{\xi}\omicron\chi\eta$, ab eodem, ut arbitror, verbo unde $\sigma\upsilon\nu\epsilon\sigma\tau\acute{\epsilon}\omicron\nu$ ducitur Plat. Protag. p. 392. B. et $\pi\epsilon\rho\iota\epsilon\sigma\tau\iota\kappa\acute{\omicron}\nu$ $\sigma\eta\mu\epsilon\iota\omicron\nu$ Hippocr. Progn. p. 103. et p. 109. T. I. ubi vett. Edd. et Galen. in Comm. III. 284. et 297. T. XVIII. P. II. inepte $\pi\epsilon\rho\iota\epsilon\sigma\tau\eta\kappa\acute{\omicron}\varsigma$ praebent. Prius apud Erotianum p. 154. $\epsilon\acute{\xi}\alpha\sigma\tau\iota\varsigma$ scribitur, quod Schneiderus praefert et a verbo $\epsilon\acute{\xi}\acute{\alpha}\zeta\omega$ repetit, sed hoc ipsum nec legitur usquam neque apte comparatur cum $\delta\iota\acute{\alpha}\zeta\omicron\mu\alpha\iota$, quod a praepositione $\delta\iota\acute{\alpha}$ ductum ut $\acute{\alpha}\mu\phi\iota\acute{\alpha}\zeta\omega$, $\acute{\alpha}\nu\tau\iota\acute{\alpha}\zeta\omega$, proprie significat perserere, tum subtexere telae tramam atque adeo licia jugo adnectere; sed quamnam tandem operis textorii partem $\epsilon\acute{\xi}\acute{\alpha}\zeta\epsilon\iota\nu$ significare poterit? Neque demonstrari potest a verbis in $\overline{a\zeta\omega}$ cadentibus, quae ut paragoga, secundariae sunt, ut ita dicam, formationis, duci nomina in $\overline{\sigma\tau\iota\varsigma}$, quibus nihil fere in lingua graeca obsoletius. Nihilo magis probo quod pro $\pi\epsilon\rho\iota\epsilon\sigma\tau\iota\kappa\acute{\omicron}\nu$ idem $\pi\epsilon\rho\iota\omicron\iota\sigma\tau\iota\kappa\acute{\omicron}\nu$ scribendum putat; nam Hippocrates in hoc commentario persaepe memorat $\tau\acute{\alpha}$ $\sigma\eta\mu\epsilon\iota\alpha$ $\tau\omicron\omega\upsilon$ $\pi\epsilon\rho\iota\epsilon\sigma\omicron\mu\acute{\epsilon}\nu\omicron\nu$, nunquam $\tau\acute{\alpha}$ $\tau\omicron\omega\upsilon$ $\pi\epsilon$

ροιοσόντων. Si quis vero ἔξεστις non satis exploratum putat, ad manum sunt alia productionis exempla minime dubia; ab ἐννυμι Γεστία ἐνδυσις Hesych. et latinum *vestis*, pro quo cur Graeci ἐσθής dixerint ut ἐσθω et ἐφθός, nemo extricabit; plura a verbis in ὤω desinentibus, φύστις, ἄμυστις, ἄρυστις vasis vocabulum, quod non a masculino ἄρυστήης derivatum esse, sed proprie τὴν ἄρυσιν significare videtur, vulgo autem pro ἄρυστρῆς sive ἄρύταινα valet, sicut alia actionum nomina transferuntur modo ad locum ubi agitur, ut ἄρουσις pro ἄρουρα, ἄφεισις pro ἀφειήριον sive carceres, ἐμβασις pro ἐμβάτη labrum, ἐξαιρέσις τόπος ἐνθα ἐξαιρούμενοι τὰ φορτία ἀπετίθεντο Anecd. p. 252. κατάδυσις pro φωλεύς, κατάλυσις pro καταγώγιον, κάταρσις pro loco, ubi escenditur, πρόθυσις pro crepidine arae similiterque in sermone latino, *ambulatio, coenatio, gestatio, lavatio, statio* cf. Adn. Aj. v. 1090. modo ad instrumenta agendi, sicut βάσις et ἐμβασις saepe pedes significat, ὄψεις et ὀράσεις oculos, ἐπίγυσις et πρόγυσις guttum, κατάποσις fauces etc. Tertio sigma vocali jam productae superadditur, μνήστις, quod legitimo μνήσις ita praevaluit ut perpauca hujus reperiantur exempla, κνήστις pro κνησιμός v. Eust. p. 871, 64. homericum κατ' ἄντηστιν, quod antiquitus hyphen scribitur v. Etym. et Hesych. et pro κατὰ πρότμησιν Il. A. 424. Schol. Vict. indicat in nonnullis libris πρότμηστιν legi ut ap. Hesychium legitur; neque suspicio abest quin γράστις sive κράτις et μάστις proprie actionem, ut priora illa, significaverint (κράστις ἢ γλωροφαγία ὡς πίστις Anecd. Cram. II. 232, 12.) postremo βούβρωστις et ἀμφίκανστις id est ἡ πρώτη ἐκφυσις τῶν πυρῶν, quod et ἀμφίκαντις scribitur. His igitur sigma ex abundanti insertum est ut in priori genere ἀντιμαχηστῆς⁶⁵⁾

65) Blomfieldius ad Callim. H. in Dian. 94. Antimachum πόλις ἀντιμαχηστῆς scripsisse putat, quasi hujusmodi adjectiva legisset. In homerico loco ὀαριστὲς πάρεφαισις veteres non prius nomen sed posterius adjectivi locum obtinere statuerunt; in Apollon. IV. 279. γραπτῆς (codd. γραπτῆς v. Schol. Il. II. 390.) πατέρων ἔθεν εἰρόνται κέρβιας, nunc γραπτῆς editum; illud mihi, ut exquisitius, retinendum, κέρβιας per appositionem adjectum videtur.

et ante ceteras terminationes, quas tractavimus, *χρήσιμη, κνήσ-
μα, δρήστης, γνώσιμα* etc. Ad ultimum a verbis non puris *πίθω πίστις, πύθω, πύστις, λήθω, λήστις*, quibus *θέλις*
adnumerandum videtur; nam ut *θέλιτρον*, vocabulum minime
insuetum, a librariis tot modis corruptum esse censeam, haud
facile permovebor. *Κύστις* vero, quod Eustathius p. 947,
54. cum *πύστις* confert ut a *κεύθω* ductum, praetermissi cum
aliis aequae incertis *κνήστις, ἄκνηστις, βούπηστις*, quod et
βουπροῆστις scribitur, ut *τυροκνήστις*, usitatio autem utrius-
que tonosis et declinatio pura magis actioni convenit quam
actrici et instrumento. Arcadius p. 35, 17. *τὰ εἰς στίς δι-
σύλλαβα ὀξύνεται, πίστις, κνήστις* — *τὰ ὑπὲρ δύο συλ-
λαβάς προπαροξύνεται βούβρωστις, ἄγρωστις, εἰ μὴ ἐπι-
θετικὰ εἶη ὡς τὸ κεραστίς, λογιστίς, λιβυστίς.* *Τὰ τὸ ἦ
πρὸ τοῦ τ ἔχοντα, μὴ παρακείμενα τοῖς εἰς τῆς ὀξύνεται,
προποντίς, ἑλλησποντίς, αὐθεντίς*, quod quum masculino *αὐ-
θέντης* appositum sit, ab hoc loco alienum est, ubi de nomi-
nibus tractatur hujusmodi *Ἄβαντίς, Αἰαντίς*, etc. quorum al-
terutrum fortasse substituendum. Pro *λογιστίς*, quod epithe-
ticum non est, *λιγυστίς* scribendum, pro *κεραστίς* *Κεραστίς*
Cypri nomen; nam a paronymo *κεράσσης*, pro quo in Nonn.
I. 194. XLV. 43. et alibi *κερασσῆς* surrepsit, ducitur femi-
ninum *κεράστις*, ut *τενχοσπλάστις*, a verbali oporteret *κέρ-
στις* ut *ὑβριστίς*, sed vereor ne hoc nomen a Lexicographis
nostris fictum sit, nec Minerva *ληϊστίς*, ut in Cornut. de N.
D. c. XX. 186. vulgatum est, vocatur sed *ληϊτίς*. Proparo-
xytonum *ἄγρωστις* paronymon est ut *κέδρωστις*, denomina-
tum ab *ἀγρός*, unde Stephanus s. h. v. primum *ἀγρότης* pro-
ficisci ait, tum *ἀγρώτης* διὰ τοῦ ὦ ὡς *Μαλλώτης καὶ ἠπει-
ρώτης, καὶ ἀγρώτης* πλεονασμῶ τοῦ σ, ejus feminina positio
est *ἀγρῶστις*. Alterius terminationis exemplum suppeditat
idem: *Κυρόρος-ὁ πολίτης Κυρόρέστης, Κυρόρέστις ἢ Ἀθηναῖ·
Δημήτριος* δὲ τὸ *Κυρόρήστης* διὰ τοῦ ἦ φησί, quae nomina
in cod. Rehd. Stephani et in codd. Strabonis XVI. 751. sae-
pius uno $\bar{\eta}$ scribuntur ut *Κύρος* ap. Thucyd. II. 100. et vulgo
Appian. Parth. p. 73. T. III. Schweigh. Polyae. III. 4. ple-
rumque litera $\bar{\eta}$, nec raro accentu in ultimam rejecto *τοῖς Κυρό-*

ῥησταῖς Polyb. V. 57, 4. τῆς Κυβόρησιδος Strab. I. c. ut a *Λύγκος Λυγκησταί* v. Ducker. ad Thuc. II. 99. IV. 124. Tzschuck. ad Strab. T. II. 465. quomodo deuteroclitica notari solent *Τυμφρηστός* sive *Τυφρηστός* v. Tzschuck. ad Strab. T. III. 596. Ὀρχηστός, *Τεργηστόν* Appian. Illyr. 18, 854. nisi potius *Τέργεστρον* scribendum erat, *δορηστός*, *δειπνηστός*, pro quo quod in Edd. vett. Nicandri Ther. 761. legebatur *δειπνηστός*, metro adversatur; quod apud Hesychium *Δειπνηστόν τὴν τοῦ δειπνοῦ ὄραν*, significationi. Sed hoc ipso revocor ad nomina in *τυς* exeuntia, quibus hoc cum neutris in *μα* commune est, quod penultimam longam habent seu natura ut *ἀλητής*, seu positione ut *τανυστός*, quodque sigma assumunt etiam ubi nihil opus erat, *ὄρχητός*, *ἀντιμαχιστός*. In Arat. 1090. ὄφρα τις εὐετεί χαίρη ποτιδεγμένος ἀνήρ, Hermannus de Aetat. Arg. p. 703. metri causa *εὐεστοῖ* reponi jussit, quod Buttmannus codicum auctoritate recepit; Vossius *εὐετοῖ* scripsit, quod ferri nequit; Scholiastae *εὐετή* vel *εὐεστώ* in quarto casu legisse videntur. Ac merito repudiatur Brunckii conjectura in Anth. Pal. VII. n. 337. *ἐρατύν* scribentis, quod nomen Jacobsius veretur ne nusquam reperiatur.

§. 11.

Paulo ante quum de *πότης* et *πόμα* dissererem, praetermisi quae Grammatici tradiderunt, ideo quia ita abrupta sunt, ut in neutram partem magnum momentum habeant. Levissimum est illud Tzetzae adnotamentum ad Lyc. 48. *δωμήσατο ἄττικῇ ἐκτάσει γράφεται μέγα ὡς τὸ δώτης, πώτης καὶ τὰ ὅμοια*. Sed haec tantum abest ut attica sint, ut *δώτης* apud solum inveniatur Hesiodum, *πώτης* nusquam. Ammonii vero haec sunt p. 115. *πόμα καὶ πῶμα διχῶς λέγουσι τὸ μὲν ἀπλοῦν διὰ τοῦ ὀ, ἐν δὲ συνθετοῖς μόνον διὰ τοῦ ὦ, γαλακτοπωτεῖν, ὕδροπωτεῖν*. Quid vero hoc ad differentias significationum? Ille, opinor, dixerat *πῶμα* operculum significare, *πόμα* potum; sic enim plerique aequalium scribebant; cetera aliunde assuta videntur hac sententia, *πότης* (*πότις*, *συμπότης*) hoc uno modo scribi, in compositis vero *γαλακτοπώτης*, *ὕδροπώτης* et in verbis hinc derivatis vocalem pro-

duci, utique non semper, nam centena extant apud veteres correptae syllabae exempla ἀκρητοπότης Herod. βραχυπότης et ὀρρόποτειν Hippocr. γαλακτοπότης Herod. et Eurip. μετριοπότης Xenoph. quod Pollux εὐτελής esse iudicat, ὕδατοπότης Phrynichus Comicus ap. Athen. II. 44. D. φιλοπότης Arist. Vesp. 79. quae produci sine metri damno nequeunt, et a Polluce VI. 20. cum similibus in censum relata sunt; ac similiter in Anthologia et apud Timonem, Manethonem aliosque poetas leguntur ἀρρύθμοπότης, ἠδυπότης, ζωροπότης, θερμοπότης, μαριλοπότης etc. Ex quibus intelligitur hanc formam Atticos cum aliis communem habere; sed iisdem nonnunquam placuisse penultimam producere plures sunt qui testantur. Moeris p. 380. ὕδροπωτεῖν διὰ τοῦ ᾠ ἀττικῶς, sicut ὕδατοπωτεῖν Cratinus dixit Fragm. 78. Aelius Dionysius Eustath. p. 1716, 36. ἀττικῶς ἐκτείνει τὴν παραλήγουσαν ἢ ἄμπωτις ὡς καὶ ὁ αἵματοπότης καὶ ὕδροπότης (sic) idemque significare videtur Athenaeus XI. 460. B. ποτήρια ὀνομάσθη ἀπὸ τῆς πόσεως, ὡς τὸ ἔκπωμα οἱ Ἀττικοί· ἐπεὶ ὕδροποτεῖν καὶ οἶνοποτεῖν (cod. Marc. bis — ποτεῖν) λέγουσι καὶ Ἀριστοφάνης ἐν τῷ αὐτῷ δράματι αἵματοπότης καὶ ποτήριον, quorum haec sine dubio est sententia, ποτήριον, servare vocalem primitivi πότης ut simplex, composita vero attico quodam more produci ἔκπωμα, αἵματοπότης, quodque his adjungit, Anacreontem οἶνοπότης, Homerum οἶνοποτάζειν dixisse, eo pertinet ut intelligamus, quid proprie atticum sit, quid omnes in promiscuo habuerint. Neque tamen haec ita accipi debent, tanquam existimen Lycophronem (ut hoc utar) quum αἱμοπότης scriberet, magis atticæ consuetudinis regula quam concessa omnibus libertate usum esse. Nam productio ad hoc universum genus pertinet, μεθυδότης, συβώτης, διαβήτης etc. nulliusque aut dialecti finibus terminatur aut significationis ratione regitur. Namque commenticium videtur, quod Herodianus tradit discrimen in Etym. M. φιλοπότης ὁ φιλοῶν πότους, φιλοπότης δὲ ὁ φιλοῶν πολλὰ πίνειν, quibus quae subjuncta sunt verba, in Herodianeis Pierioni p. 457. et Hermanni p. 310. praetermissa πῶμα γὰρ τὸ ποτόν καὶ οὐ πόμα, ea ad probationem nihil conferunt, nisi

interpositis, ut in Ammonii loco, terminis mediis, quos Dialectici vocant. Equidem Herodianum illum sic argumentatum esse arbitror, *φιλοπότης* a *πότος* compositum significare *τὸν φιλόποτον* ut *βραχυπότης* dicitur ac *βραχύποτος*, sed *φιλοπότην* nominari eum ὃς *φιλεῖ πότης εἶναι*, ac nescio an pro hoc *πότης* quum testem citare non posset, analogiam attulerit speciosam magis quam veram nominis attici *πῶμα*. Neque negaverim, distinctionem illam aliquando peropportunam esse, nam non omnes qui *πότοις* oblectantur, potatores sunt, ac *φιλοπότης* apud Aristophanem prorsus eam significationem habet, quam huic formae assignat Grammaticus, sed ut *φιλοπότης* eodem intellectu dici non possit, nequaquam veri simile totumque discrimen non significationis sed formae esse, superiora exempla manifestum faciunt.

§. 12.

De terminationibus, quas in hac dissertatione tractavi, subinde ita sum loquutus ac si a prima et tertia perfecti passivi persona derivatas atque expressas putarem. Idque feci exemplo veterum doctorum, qui quum nomina verbalia ordinis et dispositionis causa secundum verbi ipsius flexus distribuere instituissent, nihil tam consentaneum erat, quam ut unumquodque nomen ei subjicerent tempori, cujus ad similitudinem accederet proxime⁶⁶). Neque tamen huic regulae superstitiose inhaerent sed libero et expedito gressu, quocumque res et ratio vocat, devertunt. Schol. II. *A.* 104. *ὥςπερ ἀπὸ τοῦ*

66) Qui *ἐύρετής* et similia aoristo subnectunt potius quam perfecto, hi et disciplinae tenorem perturbant et parum prosunt tironibus, qui quum *θέτης* cum *ἐτίθην* comparaverint, praeter vocalem omnia mutata reperient. Ab illo tempore nihil commode repeti potest nisi *ἀσταθής*, *ἐσταθής*, quae terminatio consonam theta communem habet cum imperativo *στῆθι*, *κλῦθι*, cum personis passivis *τυπτόμεθα*, *τύπτεσθε*, cum substantivis *πλήθος*, *γῆθος*, et cum praesentibus ipsis *πλήθω*, *νήθω*, *πρήθω* etc. Neque persuasit mihi Boeckhii Corp. Inscr. I. 881. ex *ἀμείβω* primum factum esse *ἡμειβται* et *ἡμειβθην*, sed antiquis assentior Grammaticis, ut ab *ἐτυψα* *ἐτυψάμην*, sic ab *ἡμειψας*, quod in arte ponitur, *ἡμειψαι* et cetera processisse. Unde enim *δραχμή* et similia nisi ex anticipatione perfecti activi?

εὐχω εὐχέτης, βάλλω βαλέτης⁶⁷), οὕτω λάμπω λαμπέτης καὶ ἐξ αὐτοῦ λαμπετῶ, quibus ἐπέτης, ἀρχέτης, aliaque superius allata adjungi possunt. Eustathius p. 1859, 36. πέσημα, φάγημα (adde δράμημα, μάθημα, πάθημα, τράγημα, ἴδημα) a praesentibus thematicis repetit⁶⁸). Neque eos praeteriit, verbalia plurima fingi a verbis, quorum perfectum passivum ne cogitari quidem potest, πτώμα, ἀλτήρ, ἐπιήλυτης, θνητός, θνησις Eustrath. in Nicom. p. 22. b. atque adeo nominalia haud pauca eodem fluere, γαμέτης, quod Etym. M. 794, 5. cum οἰκέτης conjungit, τοξαλκέτης, εὐμενέτης, ὑπερφερέτης, πάχετος, περιμήκετος v. Adn. ad Phryn. p. 571. quibus perspectis dubitare non potuerunt quin elementa clitica, quae verbi syllabas finales ordiuntur *σ*, *τ* et *μ*, eadem formandis nominum terminationibus sine ullo verbi respectu adhibita sint.

§. 13.

Masculinorum, de quibus modo nobis sermo erat, accentus unus idemque est, sive a verbis oriunda sunt⁶⁹), sive a nominibus, sive simplicia sive composita, sive *ε* in penultima habent sive quam aliam brevium: δυνάτης ἀντὶ τοῦ δυνάστης Schol. Aesch. Pers. 612. ἀρότης, ἠπύτης, isque servatur etiam in femininis δραπέτις, ἡγέτις, πιηνολέτις, ταυροδέτις⁷⁰). Constat ergo regula: τὰ διὰ μόνου τοῦ της ἐκφερόμενα μετὰ βραχείας τῆς ἐφεδρευούσης βαρύνεται Apollon. de Adv. p. 545, 23. quem accentum ad ἐργάτης et δεσπότης⁷¹) translatum dicit, postquam illis per hypthesin literae *σ*

67) Βελέτης rectius Anecd. Cram. I. 262. a βέλλω (ζέλλω) βλέω, unde βλείς v. ad Aj. 1281. βελτός ὁ βλητός Hesych. ut δερά pro δαρά Schol. II. XXIII. 169. Ὀξυβελής Schol. IV. 128. interpretatur ὀξείως βάλλων ἢ βληθείς. Indidem pendent βόλος et βολή.

68) Addit τὸ στρατιωτικὸν ἄγημα, sed hoc dicitur ut ἀγήτωρ, pro ἡγημα.

69) Pro νεμετής Synes. de Regn. p. 30. C. recte nunc e codd. Monac. editum νεμητής.

70) Λαμπρανύγεις Maneth. I. 301. regulae adversatur.

71) Undenam hoc natum sit, ignoro; a δεσπόζω non puto, mirorque cur veteres non maluerint causam accentus a caractere, ut assolent, repetere, συμπότης, προδότης etc.

similia facta sunt cf. de Conjunct. p. 500, 21. Synt. IV. 2, 336. Sed quaeritur accentus verbalium eorum, quae sigma adjunctum habent non e declinatione sed extrinsecus; nam illa, quorum praesens in $\overline{\sigma\omega}$ vel $\overline{\zeta\omega}$ terminatur, extra aleam posita sunt, *πλάστιγς*, *κτίστιγς*, *μεσσηγυδορποχέστιγς*, *χουσοχέστιγς* v. Reisk. ad Constant. p. 743. *έτοιμαστής*, *έριστης*, *άρμοστης*, *γογγυστής*, quo in genere rara est librariorum vacillatio⁷²⁾ nec refert simplicia sint an composita *άρχιδικαστής*, *μετεωροσοφιστής*, *φιληλιαστής*⁷³⁾, *χαλκοκορυστής*. Apollonius quidem de Adv. l. c. etsi unius tantum generis exemplis utitur, tamen de verbalibus universe edicit: τὰ εἰς $\overline{\sigma\eta\varsigma}$ ῥηματικά, ὅτε ἐστὶν ὑπὲρ δύο συλλαβάς, ὁξύνεται, εἰλαπιναστής, λιθαστής, φεριστής. Atque hanc regulam sequuntur *γελαστής*, *εραστής*, *δημεραστής*, *δαμαστής*, *ἵπποδαμαστής*, quae nemo ad *δαμάζω* referet, *ελαστής*, *ἀλεστής* Gloss. Gr. Lat. *τελεστής*, *έδεστής*, *ἀκεστής*, *κηδεστής*, *παρελκυστής*, quorum copia sine dubio esset major, nisi praevaluissent nomina tertiae declinationis, *νεικεστήρ*, *ἀρεστήρ*, *ἀρυστήρ* etc. Sed refragantur *ἀκέστης* in codd. Lycophr. 1053. et *δυνάστης* Aesch. Ag. 6. Plat. Gorg. p. 524. Aristot. Nicom. VIII. 16. p. 1163, 35. totque aliis locis ut vix evelli posse videatur, idque hoc mirabilius, quod Grammatici non, unde oportebat, hoc est a *δύναμαι*, arcessunt, sed a *δυνάζω* v. Etym. M. s. h. v. Eust. p. 1538, 59. Sed *θυέστης* ὁ *δοίδυξ* par-

72) Perperam aliquoties *μεταφραστής* scribitur ut *παραφραστής*, quod Bastius ad Gregor. p. 81. temere cum *δικαστής* componit, nec recte *διασωστής*, nisi forte iota subscripto ut *ληστής*, *θυμοραϊστής*, quod quum Glaucus in quatuor contraheret syllabas, quia *ῥαῖσαι* dicitur non *ῥαῖσαι*, recte *βαρυντόνως* scripsit v. Schol. II. II. 414. sicut Bekkerus Aristot. H. Ann. V. 31. p. 557, 18. *κνοραῖσται* mutavit in *κνοροῦραῖσται*, et vulgo *ἀλιόραστης*, *βοοῦραστης*. Contrario vitio affectum est *εὔαστης* Procl. Hymn. V. 1.

73) Cum hoc et similibus, quorum accentus fixus est, Schneiderus ad Plat. Civ. T. III. 23. minus recte componit *φιλαλαωτής*, quod acuendum est, si praesentis vocalis penultima ad terminationem pertinet ut *χρυσωτής*, gravandum vero si stirpe verbi continetur ut *πότης*. Sed praefero prius, *ἀναλώ* et *ἀναλίσκω* ex $\overline{\alpha\lambda}$ procrevisse. *Ὀλκαδοπιπτιώτης* id est *καλφάτης* (ital. callataro) in carmine Anecd. p. 1089. acuto finiendum est tenere.

oxytonum est paronymorum lege, *Τελέστης* et *Ἀκείστης* priorum v. Lehrs. de Arist. p. 300. Verbalia, quae sigma vocali longae additum habent, Grammatici perinde ut asigma, oxytona esse tradunt; Schol. II. V. 158. XIII. 382. Eust. p. 533, 36. τὰ εἰς τῆς ῥηματικὰ ὑπὲρ δύο συλλαβὰς φύσει μακρᾶ παραληγόμενα ὀξύνεται, τορευτής, ἀθλητής, ὄρχηστής, χρυσοτής· οὕτως οὖν καὶ τὸ χρωσοτής, ὅπερ πλεονασμὸν ἔχει τοῦ σ̄. Τὸ δὲ παρὰ Σοφοκλεῖ στεῖχον τ' ἀγρώστην ὄχλον παρώνυμον. Priori regulae accommodata sunt ἀλφηστής et ἐρπηστής, quod plerumque cum ἐρπυστής certat v. Wernick. ad Tryph. p. 68. Jacobs. ad Anth. Pal. p. 470. a circumflexis ἀφρηστής, ὄρχηστής, βρωμηστής ὁ χορτοφάγος ἢ ὁ ὀγκώμενος Etym. M. ὀγκηστής, quod aeque ut δειπνηστός et ἀντιμαχηστὺς addubitari potest propter scripturae ambiguitatem et quia ὀγκητής saepius legitur v. Galen. Protr. XIII. p. 15. sed prorsus graecum non esse Schaefero citius quam par erat, credidit Jacobsius ad Anth. Pal. p. 525. καυχηστής vero, quod poetis concedi poterat, recte denegatur Etymologo M. p. 121, 6. Postremum a verbo in *ω* macroparalecto πετροκυλιστής (αὐτοκύλιστος). Alteram regulae partem confirmant ἀλκῆστης Suid. s. Ἀμύντης, quo ex loco apparet Aeschylum haec nomina pro appellativis usurpasse ut λυσανίας et παυσανίας v. Aglaoph. p. 857. femininum ἀλκῆστις scribi deberet ut λιμνήστις ⁷⁴), sed proprium Ἀλκηστις scribitur, ut Τελέστης, pro quo Τελεστής editum Anth. Pal. Append. N. 226. Atque adjectivum ἀργηστής Aesch. Eum. 181. Theocr. XXV. 131. a quo proprium Ἀργήστης Pers. 308. distingui non poterat. Repugnant vero τευχηστής Sept. 644. Callim. H. in Jov. 77. Apollon. III. 415. ubi nulla est codicum dissensio, ῥαμφηστής ap. Xenocratem et Hesychium, κινωπηστής ⁷⁵) quod cod. Goetting. in

74) Herbae λιμνίστιδος meminit Aretaeus de Cur. Acut. I. 2, 206. et 4, 213. (utroque loco codd. rectius λιμνήστιδος) 6, 220. H. 1, 246. 3, 265. 4, 270. 7, 279. de Cur. Diut. I. 2, 299. λιμνηστις II. 11, 338. τῆς λιμνηστρίδος Galen. de Comp. Med. p. Gen. VII. 13, 1036. T. XIII. ἡ λιμνήστις Comp. p. Locc. I. 2, 391. τὸ λιμνήστορον ib. 394.

75) Hoc unum fuerit quod cum καρανηστήρ Aesch. Eum. 186. aliquam similitudinem habeat.

Nic. Ther. 141. pro *κινωπιστής* praebet. *Ὠμήστης* Tyrannio gravari jussit ut compositum, Aristarchus acuit v. Lehrs. p. 311. Ellendt. Lex. Soph. II. 994. vel ut paragogum vel propter characterem quia τὰ εἰς ἡστίης ὀξύνεται, ἐρηπιστής, ὄρχιστής Eustath. p. 855, 40. Attamen haec duo nomina, quae ne paronyma quidem sunt, vix efficiunt characterem; si vero cum ἀργιστής comparavit, id ab ἀργός non longius distat, quam albidus ab albo, vel crudelis a crudo; ὠμιστής vero prorsus diversum ab ὠμός significat τὸν ὠμοφάγον. Quare compositum esse arbitror ut *νήστης* et *δεομήστης*, quanquam hoc illi ipsi Grammatici, qui ab ἔδω compositum esse tradunt, consensu *δεομηστής* scripserunt saltem ut nunc legitur, Aristarchus autem serpentis genus esse ratus *δεομιστής* maluit, ut syntheton *χαλκοδεομιστής*⁷⁶). Sed illud, quod de nominum in *στίης* exeuntium oxytonesi praecepit Apollonius, non solum a primitivis alienum, *ραίστης*, *καύστης*, *πυραύστης*, *πρίστης*, *γνώστης*, *ζώστης*⁷⁷), *κλώστης*, *ἐξώστης*, sed ne paragogis quidem aptum est, velut *ἀγρώστης*, de quo Schol. Apoll. IV. 175. Anecd. p. 213. ἀργῶσται οἱ κνηροί ἀπὸ τοῦ ῥήματος τοῦ ἀγρώσσω, et *καταγεώστης*, quod H. Stephanus nescio unde depromsit, atque *ἐπαλώστης*, quod ex *ἐπαλοιστής* licenter contractum videtur, quemadmodum *βωστρεῖν*, vel ut Etym. M. tradit ex *βοαστής* vel, quod equidem praeferam, ex *βοήστης* sive *βώστης*, ut βῶσαι dicitur pro βοῆσαι, similiterque *βωθεῖν*, quod cum *βωστρεῖν* confert Eustathius p. 812, 59. Neque convenit praeceptum illud paronymis *χρεώστης*⁷⁸) et *ἀγρώστης* ὁ ἀγρότης. Unde cognoscitur,

76) *Δερβιστήρ* sive *δεξιστής* proprie non τὸ δέσμα significare videtur sed τὴν δερματίνην πήραν.

77) Ab hoc quae composita sunt feminina, accentum instabilem habent; *λινοζώστις* Hippocr. Mul. I. p. 663. et 735. II. 808. T. II. de Nat. Mul. p. 531. 538. et 547. T. II. [quibus locis est accusativus τὴν *λινοζώστιν*, sed τὴν *λινοζώστιδα* p. 537.] proparoxytona vero *ἀρχέζωστις* Dioscor. Mat. IV. 184. p. 673. et *ἀλιζωστις* Suid. eodemque modo etiam *λινόζωστις* scribitur Dioscor. Mat. IV. 188. p. 682. etc.